

正味財産増減計算書

自平成29年 4月 1日 至平成30年 3月31日

(単位：円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	43,693	1,235,116	-1,191,423
基本財産受取利息	43,693	1,235,116	-1,191,423
特定資産運用益	635,456	1,436,608	-801,152
特定資産受取利息	635,456	1,436,608	-801,152
受取会費	23,988,000	25,088,000	-1,100,000
受取賛助会費	23,988,000	25,088,000	-1,100,000
事業収益	2,302,136,542	2,570,505,619	-268,369,077
講習会受講料収益	1,467,920,598	1,652,180,949	-184,260,351
会報発行収益	15,724,860	19,506,897	-3,782,037
広告料収益	23,707,820	21,078,103	2,629,717
法人等受託事業収益	37,704,844	22,412,992	15,291,852
その他出版物収益	5,018,929	8,942,860	-3,923,931
不動産賃貸料収益	160,445,038	177,258,651	-16,813,613
出版事業収益	23,813,232	36,776,438	-12,963,206
販売事業収益	567,801,221	632,348,729	-64,547,508
受取寄付金	645,000	175,000	470,000
育英事業受取寄付金	645,000	175,000	470,000
雑収益	12,170,463	15,213,565	-3,043,102
受取利息	50,541	760,513	-709,972
版權収益	701,625	2,005,004	-1,303,379
受取手数料	2,347,426	1,930,731	416,695
雑収益	9,070,871	10,517,317	-1,446,446
経常収益計	2,339,619,154	2,613,653,908	-274,034,754
(2) 経常費用			
事業費	2,423,380,333	2,620,562,401	-197,182,068
管理費	77,738,414	83,149,421	-5,411,007
経常費用計	2,501,118,747	2,703,711,822	-202,593,075
評価損益調整前当期増減額	-161,499,593	-90,057,914	-71,441,679
当期経常増減額	-161,499,593	-90,057,914	-71,441,679
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
固定資産除却損等	11,219,949	4,379,764	6,840,185
建物附属設備除却損	-	45,362	-45,362
機械装置除却損	10,904,905	-	10,904,905
什器備品除却損	315,044	120,417	194,627
ソフトウェア除却損	-	4,213,985	-4,213,985
経常外費用計	11,219,949	4,379,764	6,840,185
当期経常外増減額	-11,219,949	-4,379,764	-6,840,185
税引前当期一般正味財産増減額	-172,719,542	-94,437,678	-78,281,864
法人税、住民税及び事業税	645,000	645,000	-
当期一般正味財産増減額	-173,364,542	-95,082,678	-78,281,864
一般正味財産期首残高	6,581,770,058	6,676,852,736	-95,082,678
一般正味財産期末残高	6,408,405,516	6,581,770,058	-173,364,542
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	26,782,200	26,782,200	-
指定正味財産期末残高	26,782,200	26,782,200	-
正味財産期末残高	6,435,187,716	6,608,552,258	-173,364,542